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ANEXO UNICO 

ARTÍCULO 8. Escala de viáticos y gastos de desplazamiento - Vigencia 2024 

 

COMISIONES DE SERVICIO/ GASTOS DE DESPLAZAMIENTO EN EL INTERIOR DEL PAÍS 

BASE DE LIQUIDACIÓN 

VIÁTICOS DIARIOS / GASTOS 
DE DESPLAZAMIENTO 

DIARIOS  
(En pesos) 

VIÁTICOS DIARIOS/ GASTOS 
DE DESPLAZAMIENTO 

DIARIOS  
(En pesos) 

Comisiones/desplazamientos que 
sean iguales o superiores a cuatro 

días y medio (4.5) 

De $ 0 a $ 1.674.542 Hasta $ 151.878 Hasta $ 151.878 

De $ 1.674.543 a $ 2.631.382 Hasta $ 207.569 Hasta $ 207.569 

De $ 2.631.383 a $ 3.513.828 Hasta $ 251.853 Hasta $ 251.853 

De $ 3.513.829 a $ 4.456.815 Hasta $ 293.056 Hasta $ 293.056 

De $ 4.456.816 a $ 5.382.527 Hasta $ 302.868 Hasta $ 272.581 

De $ 5.382.528 a $ 8.117.664 Hasta $ 341.845 Hasta $ 307.661 

De $ 8.117.665 a $ 11.345.698 Hasta $ 415.222 Hasta $ 373.700 

De $ 11.345.699 a $ 13.471.440 Hasta $ 529.018 Hasta $ 476.116 

De $ 13.471.441 a $ 16.583.843 Hasta $ 687.714 Hasta $ 618.943 

De $ 16.583.844 a $ 20.053.045 Hasta $ 831.858 Hasta $ 748.672 

De $ 20.053.046 En adelante Hasta $ 979.638 Hasta $ 881.674 
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ANEXO UNICO 

ARTÍCULO 8. Escala de viáticos y gastos de desplazamiento Vigencia 2024 

 

COMISIONES DE SERVICIO / GASTOS DE DESPLAZAMIENTO EN EL EXTERIOR 

BASE DE LIQUIDACIÓN 

VIATICOS DIARIOS /GASTOS DE DESPLAZAMIENTO 
DIARIOS 

(En dólares estadounidenses) 

CENTRO AMÉRICA, 
EL CARIBE Y 
SURAMÉRICA 

EXCEPTO BRASIL, 
CHILE, ARGENTINA 

Y PUERTO RICO 

ESTADOS 
UNIDOS, 

CANADÁ, CHILE, 
BRASIL, ÁFRICA 
Y PUERTO RICO 

EUROPA, ASIA, 
OCEANÍA, 
MEXICO Y 

ARGENTINA 

De $ 0 a $ 1.674.542 Hasta 72 Hasta 90 Hasta 126 

De $ 1.674.543 a $ 2.631.382 Hasta 99 Hasta 135 Hasta 198 

De $ 2.631.383 a $ 3.513.828 Hasta 126 Hasta 180 Hasta 270 

De $ 3.513.829 a $ 4.456.815 Hasta 135 Hasta 189 Hasta 288 

De $ 4.456.816 a $ 5.382.527 Hasta 144 Hasta 216 Hasta 315 

De $ 5.382.528 a $ 8.117.664 Hasta 153 Hasta 225 Hasta 324 

De $ 8.117.665 a $ 11.345.698 Hasta 162 Hasta 234 Hasta 333 

De $ 11.345.699 a $ 13.471.440 Hasta 180 Hasta 239 Hasta 342 

De $ 13.471.441 a $ 16.583.843 Hasta 243 Hasta 284 Hasta 401 

De $ 16.583.844 a $ 20.053.045 Hasta 315 Hasta 351 Hasta 459 

De $ 20.053.046 En adelante Hasta 396 Hasta 450 Hasta 576 

 


